[image: image1.png]%€

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023 г.                                                                                          № 135
ст-ца Новопетровская

О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 18 июля 2013 года № 36 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителями муниципальных учреждений Новопетровского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района, постановляет:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 18 июля 2013 года № 36 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителями муниципальных учреждений Новопетровского сельского поселения Павловского района», далее «Положение», следующие дополнения:
1) дополнить Положение  пунктом 11, следующего содержания:

«11. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района, подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях совершения следующих правонарушений:
- непринятие гражданином, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
- непринятие гражданином, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
-  непредставление гражданином, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
- представление гражданином, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 3 настоящего пункта».

2) дополнить Положение  пунктом 12, следующего содержания:

«12. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении гражданином, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района и руководителя муниципального учреждения Новопетровского сельского поселения Павловского района коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                    Е.А.Бессонов